
  
 
 
 
 

 
ERRATA OFICIAL 

A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN, através de sua Presidente, Sra. Marli de 
Medeiros Dantas, vem a público informar que houve um equívoco quanto à dotação 
especificada no despacho de dotação orçamentária e, consecutivamente, nas publicações do 
Processo nº 018/2024, Pregão Eletrônico nº 0002/2024. 

No despacho publicado anteriormente, foi mencionada a dotação orçamentária para aquisição 
de eletrodomésticos e equipamentos de informática, tecnologia e outros, utilizando os 
seguintes códigos de recursos: 

1. RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS DANTAS: 
01.00 – PODER LEGISLATIVO 
01.031.0001.2001 – MANUT. ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS 

Quando na verdade a dotação correta seria: 

2. RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS DANTAS: 
01.00 – PODER LEGISLATIVO 
01.031.0001.1002 – EQUIPAMENTOS/VEÍCULOS PARA CAMARA 
4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
1.500.0000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS 

Pedimos desculpas pelo transtorno e agradecemos a compreensão de todos. 

Carnaúba dos Dantas/RN, 05 de agosto de 2024. 
 

 

Marli de Medeiros Dantas 

Presidente 

 


